
   
 

Mørkvedbukta barnehage 

Årsplan 2023 -2024 

Velkommen til Mørkvedbukta barnehage.  

Mørkvedbukta barnehage er en kommunal barnehage som er samlokalisert med 

Mørkvedbukta skole. Barnehagen er geografisk plassert i Mørkvedbukta. Vi befinner oss tett 

på et nytt stort byggefelt, med mange småbarnsfamilier.  

Barnehagen ble tatt i bruk den 1.11.21. og hadde offisiell åpning den 24.5.22.  

Fra barnehageåret 2022/23 er barnehagen i full drift med 6 avdelinger som er fordelt på tre 

dekk. Hvert dekk består av en avdeling med barn i alderen 1-3 år og en avdeling med barn i 

alderen 2-6 år.  

Dekk 1: Kråkebollen, småbarnsavdeling 

              Sjøstjerna, storbarnsavdeling 

Dekk 2: Kveita, småbarnsavdeling 

              Steinbiten, storbarnsavdeling  

Dekk 3: Tjelden, småbarnsavdeling 

              Havørna, storbarnsavdeling 

Vi prioriterer så langt det lar seg gjøre at søsken vil bli plassert på samme dekk, men på 

avdeling i forhold til sin alder.  

Hvert dekk har en felles inngang, og de to avdelingene har felles garderobeområde, stellerom, 

kjøkken og felles aktivitetsrom.  

I tillegg til arealet som tilhører dekket, har barnehagen også et verksted, et rom for vannlek 

og et stort samlingsrom Messa som er et allsidig rom hvor mange kan samles for ulike 

aktiviteter. 

 

MØRKVEDBUKTA BARNEHAGES VERDIGRUNNLAG:   

Barnehagen skal ha en helhetlig tilnærming til barnas utvikling. Lek, omsorg, læring og 

danning skal ses i sammenheng. Gjennom vår virksomhet vil vi fremme verdier som respekt 

for menneske og naturen, på åndsfrihet, nestekjærlighet, tilgivelse, likeverd, mangfold, 

demokrati og solidaritet. Gjennom vår virksomhet vil vi jobbe for at barna skal få holdninger 



   
 

som også er positiv for bærekraftig utvikling, livsmestring og helse. Vårt arbeid skal utformes 

i nært samarbeid med barnas hjem.  

Barnehages pedagogiske grunnsyn er preget av vårt menneskesyn og læringssyn, et helhetlig 

læringssyn. Personalet møter barnas behov for omsorg, trygghet, tilhørighet, anerkjennelse og 

legger til rette for felleskap. Dette betyr at barnas utvikling ses som dynamisk, i tett samspill 

med deres fysiske og mentale forutsetninger samt miljøet de vokser opp i. Barn er sosiale 

aktører som selv bidrar til egen og andres læring. Samspill og fellesskap er avgjørende for 

barns utvikling og læring. Alle barn skal bli sett, hørt og møtt med respekt. Vi anerkjenner at 

alle er unike. Barndommen har en egen verdi som danner plattform for resten av livet.   

EN GOD START GJØR BARNET, TRYGT, GLAD OG SMART  

Dette er Bodø kommunes visjon for sine barnehager.  

For oss i Mørkvedbukta barnehage betyr dette: 

En god start   

Når barnet starter i barnehagen er det viktig at det får en tilvenningsperiode som sikrer at 

barnet er blitt kjent med oss. Dere som foreldre skal kjenne på at dere også er trygge på at ditt 

barn får det bra her i barnehagen. Foreldrene blir invitert til en oppstart samtale med 

pedagogen som skal ha ansvaret for barnet.  

Se også eget vedlegg om Tilvenning.  

Det er viktig for oss at vi har fått gitt dere informasjon som er relevant for oppstart i 

barnehagen. Og like viktig er det at dere har fått gitt oss den informasjonen vi trenger for å 

møte barnet på en best mulig måte. Vi gjennomfører et foreldremøte for nye foreldre i slutten 

av mai, der dere får informasjon om barnehagen, og dere møter pedagogene som dere skal 

møte til oppstartsamtaler.  

Vi ansatte skal hilse på alle foreldrene og presentere oss, vi skal svare på spørsmål og vi viser 

interesse for den nye familien som skal starte her i barnehagen.  

Vi ønsker et godt samarbeid, og en åpen og ærlig dialog med alle foreldre.  

Gjør barnet trygt, glad og smart 

Trygghet er det viktigste for at barnet skal ha god utvikling i barnehagen. I oppstarten legger 

vi opp til at barnet skal bli kjent med det personalet som skal følge barnets gruppe.  



   
 

Personalet er der for barnet, vi vektlegger trygghet og god kommunikasjon mellom barnehage 

og hjem. Når vi har lykkes med en god og smart start, skal vi kunne se at barna er trygge og 

glade.  

Vi viser også til Bodø kommunes kvalitetsplan for barnehager, som dere finner på Bodø 

kommunes hjemmeside. 191004 Kvalitetsplan Trykk.pdf (bodo.kommune.no) 

 

TILVENNING I MØRKVEDBUKTA BARNEHAGE  

Å begynne i barnehage er en stor omvelting i små barns liv. Fra å være hjemme med mor 

eller far skal barnet bli kjent med nye omgivelser, nye omsorgspersoner, andre nye barn og 

nye rutiner.   

Personalet legger vekt på har å bli kjent med barnet, når foreldrene ennå er i barnehagen.  

Barn som opplever foreldre og personale som gir god støtte, vil takle overgangen til 

barnehagen bedre. 

I perioden etter at foreldrene har takket ja til barnehageplass, tar vi kontakt med foreldrene og 

avtaler tidspunkt for oppstartsamtale. I denne samtalen tar vi opp en rekke temaer som er 

viktig for oss når vi skal møte barnet og foreldrene ved oppstart.  

Temaene i oppstartsamtalen er: Beskrivelse av barnet, familie, nettverk, folkehelse, 

tilvenningsperiode og forventninger.  

Barn som er ny i barnehage.   

Når barnet starter har vi en gjennomtenkt plan for hvem som skal ta imot barnet og 

foreldrene, vi setter opp tidspunkt for oppstart i barnehagen. 

Trygghet kommer foran alt for et lite barn. Barn søker beskyttelse og trygghet helt automatisk 

når alt er ukjent og nytt, dette kalles tilknytning. Det finnes to grunnleggende behov hos 

barnet som går i hver sin retning, men likevel henger nøye sammen. Den ene er tilknytning 

som innebærer barnets behov og avhengighet for omsorg og beskyttelse. Den andre er 

utforsking som innebærer barnets behov og selvstendighet for å undersøke og mestre verden 

(Brandtzæg, Torsteinson, Øiestad, 2014, s.17). For at barnet skal kunne utforske må barnet 

kjenne beskyttelse og trygghet. Barnet må føle en ro inni seg for så å kunne bli nysgjerrig på 

verden. Og motsatt når barnet er ute i verden for å utforske så kan det bli redd, trøtt og sint og 

vil da ha behov for nærhet og tilknytning. Brandtzæg mfl. har illustrert dette i en sirkel som 

viser hvordan behovene henger nøye sammen og kalles trygghetsirkelen og bygger på mange 

https://bodo.kommune.no/getfile.php/1354518-1639485209/Barnehage/Barnehagene%20i%20Bod%C3%B8/Dokumenter/191004%20Kvalitetsplan%20Trykk.pdf


   
 

års forskning omkring tilknytning (Brandtzæg, Torsteinson, Øiestad, 2014). 

  

 

Barn som har gått i barnehage før de starter i Mørkvedbukta barnehage  

Tilvenning for barn som har gått i barnehage tidligere og skal over i en ny barnehage trenger 

også at foreldrene tar seg tid til å være sammen med barnet de første dagene. Barna skal bli 

kjent med nye omgivelser barn og personal.   

Vi anbefaler at barnet sammen med foreldrene kan komme innom barnehagen på besøk og 

hilse på oss før oppstart, etter avtale. 

God kommunikasjon mellom foreldrene og barnehagen er en viktig faktor for å få til et godt 

samarbeid rundt barnet.  

 

 

 

 

 

 

 



   
 

FORELDRESAMARBEID  

Jfr. Lov om barnehager § 1. Formål; barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet 

ivareta barnets behov for omsorg og lek, og fremme læring og danning som grunnlag for 

allsidig utvikling.  

Informasjon mellom barnehage og hjem  

Mye informasjon mellom barnehage og hjem utveksles i den daglige kontakten mellom 

personalet og foreldrene, i bringe-/hentesituasjon.   

Det er viktig at foreldre gir oss informasjon som er nyttig i vårt møte med barnet. Videre er 

det viktig at vi informerer om barnets dag, når de blir hentet.   

Foreldrene kan også sende beskjeder på Kidplan, SMS eller e-post. Mørkvedbukta barnehage 

har ei åpen facebook-side.  

Foreldresamtaler  

Som en del av det formelles samarbeidet er foreldresamtaler. Vi tilbyr samtaler en gang pr. 

halvår. 

Foreldremøter  

Det er satt av tid til to foreldremøter pr. barnehageår, et på høsten og et på våren.   

Foreldrekaffe  

En uformell møteplass mellom foreldre og ansatte.   

Foreldreråd og samarbeidsutvalg (SU)  

For å sikre samarbeid med barnas hjem har barnehagen et foreldreråd og et 

samarbeidsutvalg.  

Foreldrerådet består av foreldre/ foresatte til alle barna i barnehagen, og skal fremme deres 

fellesinteresser og bidra til at samarbeidet mellom barnehagen og foreldregruppen skaper et 

godt barnehagemiljø. Dette skal være et forum der alle foreldre kan møtes og diskuterer 

ønsker og behov, og komme med forslag til barnehagen.” (Jf. Lov om barnehager § 4)  

Møter i foreldrerådet skjer fortrinnsvis i forbindelse med foreldremøter. Dersom foreldrene 

ønsker det stilles barnehagens lokaler til disposisjon slik at foreldrene kan gjennomføre møter 

uavhengig av barnehagens foreldremøter.  



   
 

Samarbeidsutvalget skal være et rådgivende, kontaktskapende og samordnende organ. 

Samarbeidsutvalget består av foreldre/ foresatte og ansatte i  

barnehagen, slik at hver gruppe blir likt representert. Samarbeidsutvalget skal ha seg forelagt 

saker som er viktig for barnehagens innhold og virksomhet, og for forholdet til foreldrene.” 

(Jf. Lov om barnehager § 4)  

Møter i samarbeidsutvalget skjer når det meldes behov for dette. Det skal minimum være et 

møte i halv året.  

  

BARNEHAGENS INNHOLD  

"Barnehagens innhold skal være allsidig, variert og tilpasset enkeltbarnet og barnegruppen. I 

barnehagen skal barna få leke og utfolde skaperglede, undring og utforskertrang. Arbeidet 

med omsorg, danning, lek, læring, sosial kompetanse og kommunikasjon og språk skal ses i 

sammenheng og samlet bidra til barns allsidige utvikling." (Rammeplanen for barnehagen, 

barnehagens formål og innhold, 2017)  

Barnehagens innhold skal utformes slik at det kan oppleves meningsfullt for det enkelte barn 

og gruppen. Barnehagens omsorgs- og læringsmiljø skal fremme barns trivsel, livsglede, 

mestring og følelse av egenverd. Barnehagen må gi det enkelte barnet støtte og utfordringer 

ut fra egne forutsetninger, og bidra til et meningsfullt liv i fellesskap med andre barn og 

voksne.  

 Danning og medvirkning kan ses på som gjensidige prosesser. Gjennom barnas undring over 

handlinger og holdninger i møte med hverandre og personalet, legges grunnlaget for kritisk 

refleksjon om seg selv og samfunnet. Hensynet til hverandre og gjensidige 

samhandlingsprosesser i lek og læring er forutsetningen for barnets danning.  

  

RAMMEPLANES 7 FAGOMRÅDER  

Barnehagen skal gi barn grunnleggende kunnskap på sentrale og aktuelle områder. 

Barnehagen skal støtte barns nysgjerrighet, kreativitet, og vitebegjær og gi utfordringer med 

utgangspunkt i barnets interesser, kunnskaper og ferdigheter.” (Lov om barnehager §2)  

Rammeplan for barnehager er delt inn i 7 fagområder:   

1. Kommunikasjon, språk og tekst  



   
 

2. Kropp, bevegelse og helse  

3. Kunst, kultur og kreativitet  

4. Natur, miljø og teknikk  

5. Antall, rom og form  

6. Etikk, religion og filosofi  

7. Nærmiljø og samfunn  

 Fagområdene dekker et vidt læringsfelt, og opptrer sjeldent isolert. I de daglige aktivitetene 

som måltid, samlingsstund og utelek, forming osv. vil vi komme innom de ulike 

fagområdene. I temaarbeid vil vi i perioder vektlegge et område fremfor andre, men i løpet av 

barnehagetiden skal barnet ha blitt kjent med alle fagområdene.  

 

 

 

 

 

 



   
 

LEK OG SOSIAL KOMPETANSE  

  

  

  

Leken skal ha en sentral plass i løpet av hele barnehagedagen. I leken utvikler barna sosial 

kompetanse og språk. I leken skal barna oppleve felleskap, glede, spenning og ikke minst 

mestring.  

Personalet skal legge til rette for variert og inspirerende lek. Det skal være rom for frilek, 

skapt av barnas motivasjon og initiativ. Det er personalets ansvar å sørge for at alle barn har 

venner å leke med. Personalet skal være nære og veilede under lek og samspill. 

Vi jobber med Kompetanseløftet her i barnehagen. Kompetanseløftet handler om at alle barn 

skal føle seg delaktig i et fellesskap. Alle barn skal oppleve å ha et inkluderende og tilpasset 

tilbud slik at de kan utvikle sin sosiale kompetanse. Sosial kompetanse består i et sett 

ferdigheter som naturlig inngår i en helhet i barnas samspill som for eksempel selvfølelse, 

empati, prososial atferd, selvhevdelse og selvkontroll.  

 

 

 

 



   
 

MÅLTIDENE- EN ARENA FOR Å UTVIKLE SOSIALE FERDIGHETER OG GODE 

HOLDNINGER.   

 I Mørkvedbukta barnehage er vi opptatt av å gi barna et sunt og variert kosthold som er med 

på å fremme barns helse. Vi ønsker å bidra til at barna tilegner seg gode vaner, holdninger og 

kunnskaper når det gjelder kosthold, hygiene, aktivitet og hvile. Måltidene skal være av god 

kvalitet og ernæringsmessig fullverdige. Vi tar utgangspunkt i Sosial- og helsedirektoratets 

retningslinjer for mat og måltider i barnehagen.  

I Mørkvedbukta barnehage har barna med medbrakt frokost. Vi serverer lunsj og 2.måltid.  

Vi har fokus på å servere variert sunn mat og gi barna forskjellige smaksopplevelser.   

Til lunsj serverer vi grovt brød med sunt og variert pålegg samt gode grønnsaker. Vi legger 

opp til at barna skal få god tid på å spise i trivelige omgivelser med gode samtaler og humor. 

Barna får øve på ulike ferdigheter utfra sin alder og modning.  

 Alle barn skal oppleve tilhørighet i gruppen, være en del av fellesskapet, oppleve trygghet og 

mestring.   

Vi serverer varmmat en dag i uken som i all hovedsak består av fisk og grønnsaker, men vi 

serverer også hjemmelagde supper.   

Vi har havregrynsgrøt en dag i uken med deilig frukt, bær og rosiner.  

2. måltid – eller fruktmåltidet, serverer vi mellom kl. 13.30 og 14.30. Her får barna servert 

brød eller knekkebrød og frukt.   

I tillegg henviser vi til Bodø kommunes kvalitetsplan for barnehager og det som omhandler 

helsefremmende barnehager.   

         

 

 



   
 

OVERGANGER   

Mørkvedbukta barnehage følger de rutinene som er utarbeidet på kommunalt nivå ved skifte 

av barnehage og overgang til skole. 

Barnehagen har også utarbeidet rutiner for hva og hvordan vi gjør det når barna går fra 

småbarns- til storbarnsavdeling. I tillegg har vi rutiner på hvordan overgang mellom 

avdelinger på ulike dekk skal foregå. 

 

PLANLEGGING, EVALUERING OG VURDERINGER.

Barnehagens personale planlegger og evaluerer arbeidet i ulike møter, avdelingsmøter, 

dekksmøter, personalmøter og pedagogisk leder møter.                        

Noen av møtene foregår i barnehagen åpningstid. På planleggingsdager og personalmøter kan 

vi sammen planlegg, vurdere og evaluere barnehagens arbeid, endringer og utvikling. 

Barnehagens drift skal foregå i nært samarbeid med foreldrene/ foresatte. Vi inviterer 

foreldrene til å delta i den årlige foreldreundersøkelsen som Udir(Utdanningsdirektoratet) 

hver høst. Denne gjennomføres via internett. I tillegg invitere vi foreldrene til å komme med 

tilbakemeldinger og innspill angående driften gjennom foreldresamtaler og på foreldremøter.  

 

DOKUMENTASJON 

Vi dokumenter vårt arbeid gjennom bilder, månedsbrevene fra avdelingen, og i referater fra 

møter.  

I tillegg tar vi bilder og tekst som vi henger opp i barnehagen, og / eller legger ut på Kidplan 

og Facebook-siden som barnehagen har. Facebooksiden er åpen slik at også andre enn 

personer direkte tilknyttet barnehagen også kan se denne. Det kan være besteforeldre eller 

nye søkere. Bilder som blir lagt ut på Facebooksiden er ikke av barnas ansikt, men av barnas 

aktiviteter. 

 

Årsplanen er sak 1, i SU-møtet 15.11.23 og årsplanen ble godkjent. 

 

  
 


